
METROPOLITNÍ KNIHOVNA – návod

VRACENÍ DOKUMENTU Z MKP V MÍSTNÍ KNIHOVNĚ

1. Spustit aplikaci pro vracení fondu z MKP:

https://web2.mlp.cz/metropolitni/

Přihlašovací údaje: Jméno (číslo průkazu) , Heslo - obdržíte od MKP.

Toto heslo si můžete změnit na našem webu mlp.cz sekci Nastavení, když se uvedeným číslem

průkazu přihlásíte.

2. Načíst čárový kód dokumentu z MKP.

3. Dokument dát do přepravky MKP a odevzdat při nejbližším svozu.

V případě, že bude dokument z MKP poškozený, je možné jej přijmout. Poškození řeší MKP. Pokud

je dokument ve velmi špatném stavu (mokrý, plesnivý), je možné jej odmítnout a čtenáře odkázat

na jakoukoliv pobočku MKP, kde toto poškození vyřeří.

Kontakt na MKP pro čtenáře (v případě problémů, reklamací): knihovna@mlp.cz, tel.: 222 113 555

VRACENÍ DOKUMENTU Z MÍSTNÍ KNIHOVNY v MKP

Knihy z vaší knihovny mohou být vráceny na jakékoliv pobočce MKP. Protože ale MKP používá

technologii RFID, kterou vaše knihy nemají, je nutné, aby čtenář, který chce knihu z vaší knihovny

vrátit v MKP, požádal o vrácení knihovníka, který toto vrácení provede „ručně“.

1. Čtenář knihu vrátí na pobočce MKP.

2. Knihovník MKP knihu načte do systému MKP a v ten moment vám přijde e-mailová zpráva

o vrácení vašeho svazku xy na pobočce MKP.

3. Načtete čárový kód tohoto vašeho svazku do Tritia, tím se kniha vrátí čtenáři, ale nebude

dostupná v katalogu pro další půjčení, protože bude aktuálně „na cestě“. Čtenáři si na

tento svazek ale mohou dělat rezervace.

POSTUP: Výpůjčky - Akce – Přepůjčení čtenáři – zvolit čtenáře Metropolitní knihovna

4. Kniha putuje do expedice MKP a následně je zaslána do vaší knihovny. Kniha se vrátí do

vaší knihovny společně se svozem.

5. Vaše knihy, které byly vráceny v MKP, načtete do Tritia a tím je vrátíte do oběhu. Načtením

zároveň také odchytíte případné rezervace, které mohou na knihu být.

POSTUP: Výpůjčky – Akce – Anonymní vracení

SVOZY KNIHOVNÍHO FONDU:

Svozy prosím hlaste od 1.11.2023 na adresu akvizice-expedice@mlp.cz vždy nejpozději den před

svozemovým dnem pro vaši knihovnu.

Kontakt svozy fondu: Monika Košťálová - vedoucí úseku expedice, monika.kostalova@mlp.cz
telefon: 222 113 288, mobil 602 276 811

https://web2.mlp.cz/metropolitni/
mailto:knihovna@mlp.cz
mailto:akvizice-expedice@mlp.cz
mailto:monika.kostalova@mlp.cz



